



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0204002 / 20 21  
FLS. 413  
RUB. \_\_\_\_\_

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204002/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de utensílios de copa e cozinha, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 0204002/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 014/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

## **PROPOSTA DE PREÇOS**

**EMPRESA: MAY MOVEIS EIRELI-ME**



MAY MOVEIS EIRELI  
 CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0204002/20 22  
 FLS. 419  
 RUB. \_\_\_\_\_

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021(SRP)  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO:0204002/2021  
 DATA: 06/05/2021

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

Razão Social: MAY MOVEIS EIRELI Nome Fantasia: MAY MOVEIS  
 CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.569.741-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450.746-0  
 Endereço: RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI  
 Fone/Fax: (086)3214-2933 / 99475-4596 E-mail: maymoveisfinanceiro@hotmail.com  
 BANCO DA PROPONENTE: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 3507-8 CONTA CORRENTE Nº. 76462-0

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de utensílios de copa e cozinha de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA), conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo

OBJETO:

Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de utensílios de copa e cozinha, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
3	Bacia plástica, em material de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, diâmetro 35 x 13,6 cm altura, capacidade 8 litros.	105	UND	PLASVALE	R\$ 5,70	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
4	Bacia plástica, em material de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, diâmetro 40 x 16 cm altura, capacidade 13,5 litros.	90	UND	PLASVALE	R\$ 6,00	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
5	Bacia plástica, em material de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, diâmetro 22,80 cm, capacidade 34 litros	70	UND	PLASVALE	R\$ 12,50	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
6	Balde Plástico, redondo, com capacidade de 5 a 8 litros com alça de arame.	160	UND	PLASVALE	R\$ 3,80	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
7	Baldes de plástico, em material de primeira qualidade, resistente, com capacidade de 20 litros.	30	UND	PLASVALE	R\$ 7,50	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
8	Baldes de plástico, capacidade de 10 litros, dimensões mínimas 25x270.	130	UND	PLASVALE	R\$ 6,40	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
10	Çaçarola, de alumínio; com tampo; com capacidade mínima para (12l); com diâmetro mínimo de (32 cm); altura mínima de (15 cm); asa de alumínio;	30	UND	CONTINENTAL	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
13	Caneca plástica 300 ml, tamanho aproximado 9 x 8 cm.	95	UND	PLASVALE	R\$ 2,20	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
14	Canecão de Alumínio, capacidade 3 litros, com alça e sem tampa, em alumínio fundido (alumínio grosso).	90	UND	CONTINENTAL	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
15	Caneco de alumínio; capacidade mínima de 4,5 litros; com diâmetro mínimo de 18 cm; altura mínima de 18 cm; com espessura mínima de 1,7 mm; cabo de baquelite ou madeira.	10	UND	REMAZA	R\$ 45,00	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
16	Coador de pano grande	58	UND	DEGUSTO ARTE	R\$ 2,60	R\$ 150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
17	Colher de Café, Produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausência de plástico).	100	UND	BRINOX	R\$ 2,45	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
18	Colher de sobremesa; em aço inox 430; medindo no mínimo 165 mm; espessura mínima de 1,9 mm; acabamento arredondado.	30	UND	BRINOX	R\$ 1,70	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
19	Colher de Sopa, Produto confeccionado totalmente em aço inox resistente (ausência de plástico).	260	UND	BRINOX	R\$ 2,20	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
20	Colher para arroz em aço inoxidável, comprimento 31,2 cm.	105	UND	BRINOX	R\$ 6,80	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
21	Concha de feijão; em aço inox; medindo no mínimo 21 cm comprimento, 7,4 cm largura, 7 cm altura e 7 cm de diâmetro.	38	UND	BRINOX	R\$ 7,50	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
22	Copo de Vidro, embalagem com 6 unid, Copo tipo americano com capacidade 300ml, confeccionado em vidro, transparente, incolor, cilíndrico, com aparência em cristal.	40	CAIXA	DURALEX	R\$ 9,50	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
23	Descascador de legumes, na cor branca e cabo de plástico.	10	UND	PLASVALE	R\$ 2,30	R\$ 23,00	vinte e três reais
24	Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, diâmetro em 60cm furos na base e laterais para escorrer a água, base com anel de apoio, com alças, 50 litros.	10	UND	ASJ	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
25	Escorredor de pratos profissional, em inox, com capacidade para no mínimo 40 pratos. Dimensões aproximadas: (a x c) 60 x 50 cm. Garantia de 06 meses.	15	UND	BRINOX	R\$ 337,00	R\$ 5.055,00	cinco mil e cinquenta e cinco reais

RUA CASTELO DO PIAUI Nº 2291 BAIRRO: ITAPERU CEP: 64.007-850 TERESINA - PI

MAYMOVEISFINANCEIRO@HOTMAIL.COM  
 FONE: 86 3214-2933 / 99475-4596

MAYLANE MARIA COSTA  
 OLIVEIRA:06538981348

Assinado de forma digital por MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA:06538981348  
 Dados: 2021.05.06 22:06:29 -03'00'



MAY MOVEIS EIRELI

CNPJ: 21.066.986/0001-72 INSC. EST.: 19.569.741-3 INSC. MUN.: 450.746-0

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0204002/2021  
FLS. 420  
RUB. \_\_\_\_\_

26	Faca inox lâmina de aço de mesa 4"; com cabo de polipropileno, medindo compr. Lâmina: 102 mm - compr. Total 204 mm.	85	UND	SIMMONAGIO	R\$ 2,80	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
27	Faca manual para cozinha; em aço inox sandvik (12c27) (açougueiro); medindo no mínimo 12"; com espessura mínima de 3 mm; cabo em polipropileno.	10	UND	CENTURY	R\$ 23,00	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
28	Faca manual para cozinha; em aço inox, pão; medindo no mínimo 8"; com espessura mínima de 2,0 mm; cabo em polipropileno virgem.	30	UND	SIMMONAGIO	R\$ 12,00	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
29	Frigideira corpo em alumínio, com revestimento antiaderente; cabo de inox com revestimento de silicone. Capacidade mínima de 2,7 litros, dimensões aproximadas do produto: 38 x 8 cm (dim. x prof.).	63	UND	AG	R\$ 43,00	R\$ 2.709,00	dois mil, setecentos e nove reais
30	Garfo confeccionado em aço inox; 1ª linha; resistente, inteiriço, sem rebarbas, medindo aproximadamente 18 cm, acabamento arredondado.	60	UND	CETUAL	R\$ 4,00	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
32	Garrafa Térmica, Capacidade 1 litro	85	UND	PLASVALE	R\$ 24,00	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
33	Jarra graduada com tampa, material atóxico em polipropileno, possui régua com medidas embutidas no corpo do produto de ½ á 5 litros com indicações a cada 1000 ml. Dimensões aproximadas (a x d) 27 x 19 cm.	55	UND	PLASVALE	R\$ 11,00	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
34	Jarra em vidro, com capacidade mínima de 1 litro. Dimensões aproximadas (a x l x p) 29 x 28 x 32 cm.	15	UND	DURALEX	R\$ 12,00	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
35	Lixeira plástica, com pedal, plástico reforçado, capacidade 100 litros, preta, com altura de 1,04m e diâmetro de 68cm.	31	UND	PLASVALE	R\$ 270,00	R\$ 8.370,00	oito mil, trezentos e setenta reais
36	Mangueira, para gás P. 13 com registro. Aprovado pelo IMETRO	95	UND	IMAR	R\$ 27,00	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
37	Marmita de Isopor com tampa 750ml CX 100 Unidades.	210	CAIXA	TOTAL PLAST	R\$ 23,00	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
39	Panela de alumínio fundido com tampa. Dimensões: 33x16 cm, 11 litros.	15	UND	ABSOLUTO	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
40	Panela de pressão, de alumínio, com capacidade mínima para 22 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de baquelite; cabo de baquelite.	5	UND	EIRILAR	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
41	Panela de alumínio fundido 4,6 litros com tampa, medindo 26 cm diâmetro e 10 cm altura.	22	UND	BRINOX	R\$ 77,00	R\$ 1.694,00	mil seiscentos e noventa e quatro reais
42	Panela de Pressão 10 litros.	31	UND	EIRILAR	R\$ 145,00	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
44	Prato fundo, Fundos tradicionais, simples, de vidro temperado.	80	UND	DURALEX	R\$ 3,70	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
45	Mangueira transparente, material silicone, diâmetro interno 6mm, diâmetro externo 12 mm.	4.000	METRO	PLASTMAR	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais
46	Kit Para Merenda Escolar, composto por: 01 Copo com alça de 300ml; 01 prato médio fundo de 210mm; 01 colher média	5.395	UND	PLASVALE	R\$ 5,00	R\$ 26.975,00	vinte e seis mil, novecentos e setenta e cinco reais

VALOR TOTAL

R\$ 113.490,30

cento e treze mil, quatrocentos e noventa reais e trinta centavos

Condições de Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos materiais será de 5 (cinco) dias, contados da ordem de fornecimento, em remessa parcelada, no seguinte endereço do órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Administração, Av. Dep. Carlos Melo, 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA.

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

TERESINA (PI), 06 DE MAIO DE 2021

MAYLANE MARIA COSTA  
OLIVEIRA:06538981348Assinado de forma digital por MAYLANE  
MARIA COSTA OLIVEIRA:06538981348  
Data: 2021.05.06 22:07:04 -03'00'MAY MOVEIS EIRELI  
MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA  
TITULAR/ADMINISTRADORA  
RG Nº 3.755.722 SSP- PI CPF Nº 065.389.813-48